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Sveriges läkarförbund

Styrelsen och förbundsdirektören för Sveriges Läkarförbund får härmed avge

årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2022-01-01 -- 2022-12-31.



–– Facklig och professionsverksamhet (ideell och icke-momspliktig verksamhet)
–– Läkartidningen (närings- och momspliktig verksamhet)
–– LIPUS (närings- och momspliktig verksamhet)
–– Fastighetsrörelse (närings- och momspliktig verksamhet)
–– Finansrörelse (näringsverksamhet)

Sveriges läkarförbund, som är läkarnas fackliga sammanslutning, har till uppgift
–– att upprätthålla en god och värdig anda inom kåren
–– att tillvarata medlemmarnas yrkesmässiga, sociala och ekonomiska intressen
–– att främja medlemmarnas utbildningsmässiga och vetenskapliga intressen
–– att befordra hälso- och sjukvårdens ändamålsenliga utveckling

Förbundets verksamhet beskrivs i den tryckta verksamhetsberättelsen för året.

Rörelsens intäkter för verksamhetsåret uppgick till 216 mkr, att jämföra med 194 mkr föregående år. 

Årets resultat i koncernen

Förbundets medlemsintäkter ökade med 5,4 mkr i jämförelse med föregående år. I de två största dotterbolagen, 
Läkartidningen förlag AB och LIPUS AB, ökade omsättningen (exkl. distributionsersättning) med 2,1 mkr respektive 4,3 mkr 
i jämförelse med föregående år. 

Kommentarer till årets resultat per verksamhetsgren

Intäkterna för fritidshusen ökade med 1,2 mkr i jämförelse med föregående år och uthyrningsgraden är nu högre än före 
pandemin. Under året har tre av fyra av förbundets lägenheter i Barcelona sålts. 

Medelantalet anställda var i koncernen 80 (80) personer.

Sveriges läkarförbund
Org nr 802002-1906

I början av året förlängdes lånen som upptagits för att finansiera ombyggnationer av fastigheten på Östermalmsgatan 40 i 
Stockholm (30 mkr) och fastigheten på Lennart Torstenssonsgatan 7 i Göteborg (15 mkr) samt  lånet för fastigheten på 
Villagatan 5 vilket i början av året uppgick till 98 mkr. Fastighetsrörelsen resultat före skatt uppgick till 2,4 mkr (2,4 mkr) och 
förväntas även framledes bli positivt då investeringsbehovet är lägre efter de senaste årens omfattande investeringar. 
Fastigheterna värderades senast vid årsskiftet 2019/2020 till totalt 917 mkr. Marknadsvärdet bedöms idag dock vara högre 
med anledning av de omfattande renoveringarna.

Sveriges läkarförbund med säte i Stockholm är läkarnas fackliga och professionsorganisation med syfte att stärka och 
värna om medlemmarnas fackliga och yrkesmässiga intressen samt att påverka hälso- och sjukvårdens utveckling. 
Förbundet är moderförening i en koncern. Koncernens verksamhet består av fem verksamhetsgrenar: 

Årets resultat efter skatt blev 6,6 mkr (-4,6 mkr). Resultaten i förbundets två största dotterbolag samt fastighetsrörelsen 
bidrar till det positiva resultatet i koncernen. Den fackliga- och professionsverksamheten går med visst underskott i likhet 
med föregående år. Under fjolåret gjordes nedskrivningar av vissa finansiella innehav. 

Verksamheten i Läkartidningen Förlag AB, Läkarnas institut för professionell utveckling LIPUS AB, Appendix Fastighets AB 
(Kommendörsgatan 9), SMA Spanien 2017 SL, Fastighetsbolaget Facttrio HB och Ankaregården EF bedrivs i dotterbolag, 
se not 16 och 17.

Förvaltningsberättelse

Medlemsintäkterna (exklusive fakturaavgifter) uppgick till 127 mkr (122 mkr). Förbundet har en fortsatt god 
medlemstillströmning och den årliga avgiftsindexeringen resulterar i ökande medlemsintäkter. 

Personalkostnaden ökade med 4,4 mkr i koncernen och med 3,1 mkr i moderföreningen jämfört med föregående år. De 
ökade kostnaderna förklaras av att verksamheten övergått till ett normalläge efter pandemin och därmed framförallt ökade 
resekostnader för anställda och förtroendevalda.

Fastighetsrörelsen
Under de senaste åren har omfattande renoveringsarbeten genomförts av förbundets fastigheter. Värdet har därmed ökat 
väsentligt i fastigheterna och utöver höjda marknadsvärden ser förbundet flertalet goda intäktsår framför sig i 
fastighetsrörelsen.

Allmänt om verksamheten

Främjande av föreningens syfte 
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Förvaltningsberättelse

Dotterbolagen 

Bokfört värde Marknadsvärde

tkr tkr

Stiftelsen Bokelunds Donationsfond
1 763 2 195

Stiftelsen Sveriges läkarförbunds Forskningsfond 2 050 2 778

Stiftelsen Nanna och Albert Skantzes Minnesfond 730 927

Stiftelsen Sveriges Läkarförbunds Understödsfond 59 842 77 727

Utdelade stipendier 0 kr (60 000 kr)

Stiftelsen har till ändamål att lämna understöd åt förbundsmedlemmar som råkat i 
nödställd belägenhet, och åt behövande änkor och oförsörjda barn efter 
förbundsmedlemmar. Sedan år 2000, då anvisningarna för utdelning av understöd 
ändrades, kan läkarstuderande medlemmar som ej beviljats studiestöd för hela 
utbildningen och som i övrigt är behövande, beviljas understöd för högst två terminer.

Utdelade stipendier 1 975 221 kr ( 2 031 115 kr)

Utdelade stipendier 0 kr (51 320 kr)

Stiftelsen har till ändamål att genom utdelande av årliga stipendier till förtjänta personer 
främja klinisk medicinsk forskning och utbildning.

Finansrörelsen
Finansrörelsen gav ett överskott på 1,2 mkr (-8,1 mkr) vilket främst beror på valutaeffekter vid omräkning till 
balansdagskurs. Övervärdet på de finansiella placeringarna uppgår totalt till 155 mkr (210 mkr). Läkarförbundets 
långfristiga finansiella tillgångar ligger i enlighet med antagen förvaltningspolicy huvudsakligen placerade i räntebärande 
papper, i aktierelaterade instrument med global exponering samt i investeringar med låg korrelation med aktiemarknaden 
för att minska risken i portföljen. Kriget i Ukraina har givetvis även påverkat Förbundets finansiella placeringar men i 
begränsad omfattning i och med riskexponeringen enligt förvaltningspolicyn. Förbundet har inga placeringar med direkt 
exponering mot Ryssland/Östeuropa.

Stiftelsen har till ändamål att främja vetenskaplig forskning genom att ta emot gåvor och 
andra donationer och ur fonderade medel i enlighet med föreskriven inriktning utdela 
stipendier och andra bidrag till angelägen medicinsk forskningsverksamhet.

Läkartidningens omsättning uppgick till 48,7 mkr (46,6 mkr). Fortsatt ökande annonsintäkter och ett ökande antal 
medlemmar i förbundet medför högre prenumerationsintäkter. Verksamheten under året har inte medfört kostnadsökningar 
vilket sammantaget gav ett positivt rörelseresultat på 9,9 mkr (7,6 mkr). 

Förvaltade stiftelser 

Tillgångarna i stiftelserna är placerade i aktier och andra värdepapper och dessa har följande värden:

Omsättningen i Appendix Fastighets AB uppgick till 5,1 mkr (5 mkr). Under året har omfattande underhåll gjorts där bl a 
stambyte i delar av fastigheten och balkongrenoveringar slutförts. Rörelseresultatet är motsvarande som föregående år 1,8 
mkr (1,7 mkr).

LIPUS omsättning uppgick till 20,9 mkr (16,6 mkr). För Spur verksamheten har flera planerade granskningar under första 
halvåret flyttats fram till 2023, vilket sammantaget med lägre kostnader än budgeterat gav ett positivt rörelseresultat på 2,8 
mkr (2,4 mkr).   

Utdelade stipendier 53 380 kr (57 667 kr)

Stiftelsen bildades 1929 genom ett testamente efter avlidne doktor Axel Bokelund och 
hans maka Hedvig Bokelund. Ändamålet består i att lämna understöd åt i behov varande 
änkor eller barn efter avlidna svenska läkare. 

Sveriges läkarförbund har fyra stiftelser med anknuten förvaltning. Stiftelserna har egna årsredovisningar.

Omsättningen i Facttrio HB uppgick till 1,6 mkr (1,7 mkr). Den nyligen genomförda totalrenoveringen av fastigheten 
medförande högre avskrivningar och ökade driftskostnader vilket medför ett negativt rörelseresultat -0,4 mkr ( 0,4 mkr).

I förbundets innehav i spanska fastighetsbolaget SMA Spanien 2017 SL har ytterligare nedskrivning gjorts med 1,3 mkr. 
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Förvaltningsberättelse

Koncernens nyckeltal 2022 2021 2020 2019

Rörelsens intäkter (mkr) 216,2 194,2 172,6 180,8
Rörelseresultat (mkr) 9,7 7,1 -11,4 -27,0
Årets resultat (mkr) 6,6 -4,6 2,7 -9,7
Soliditet 77% 75% 76% 81%
Antal anställda (omräknat till heltidstjänster) 80 80 80 83
Balansomslutning (mkr) 912,2 925,7 928,7 862,2

Resultat per verksamhetsgren 2022 2021 2020 2019
–– Facklig och professionsverksamhet -5,6 -5,5 -2,4 -6,5
–– Facklig och professionsverksamhet utanför budget     0,0 0,0 -4,6 -12,0
–– Läkartidningen 9,9 7,6 1,5 0,0
–– Lipus 2,8 2,4 -0,7 1,4
–– Fastighetsrörelse koncern                                                    3,5 -1,3 -7,5 -5,9
–– Finansrörelse koncern 1,2 -8,1 21,5 23,0
Skatter och koncernmässiga justeringar -5,2 0,3 -5,1 -9,7
Årets resultat koncern 6,6 -4,6 2,7 -9,7

Detta innebär att förbundet exkluderar branscher som bryter mot lagar, förordningar eller konventioner inom miljöområdet i 
de länder där de är verksamma, eller som är vedertagna inom Sverige. Placeringar undviks i bolag som verkar inom 
alkohol- och tobaksindustrin samt i bolag med fossila bränslen som huvudsaklig verksamhet. 

Sveriges läkarförbund ska, där det är möjligt, uppmuntra utvecklandet av miljövänlig teknik. Kapitalplacering- och 
fastighetsrådet (KPFR) har säkerställt att förbundets finansiella innehav efterlever placeringspolicyn vad avser hållbara 
placeringar och förbudsstyrelsen har gjort en väsentlighetsanalys utifrån FN:s 17 globala mål. I verksamhetsberättelsen 
finns mer utförlig information om hur förbundet arbetat med hållbarhetsfrågorna. 

Ränte- och valutarisker finns endast i finansförvaltningen och huvuddelen av innehaven är i svenska kronor.

Huvuddelen av de likvida tillgångarna finns i indexreglerade aktiefonder och räntebärande fonder, samt en illikvid portfölj 
där fastigheter och alternativa placeringar lagts. Riskexponeringen mot aktiemarknaden speglar till stor del världsindex och 
har en övervikt mot den svenska marknaden. 

Koncernens kreditrisker är i stort begränsade till löpande kundfordringar och historiskt har kundförlusterna varit 
försumbara.

Finansiell riskhantering

Många nya medlemmar har tillkommit under året, både genom aktiva kampanjer och genom fortsatt positiv tillväxt. 
Medlemssystemet har vidareutvecklats med nya rutiner vilket ytterligare förstärkt kontrollen över betalflöden och 
förbättrade möjligheter till statistik och uppföljning. Detta gäller såväl förbundet som de yrkes- och lokalföreningar som 
förbundet administrerar avisering åt. Tillgängligheten har förbättrats för medlemmarna i och med att de digitala kanalerna 
utvecklats ytterligare. Sveriges Läkarförbunds webbplats och nätverk fortsätter att växa också då fler lokal- och 
yrkesföreningar läggs upp.

Hållbarhet

Sveriges läkarförbund definierar ansvarstagande som att sträva efter att förbundets placeringar inte står i motsats till FN:s 
17 globala mål för hållbar utveckling, samt att förbundet respekterar de tio principer som återfinns i FN:s Global Compact 
gällande mänskliga rättigheter, arbetsrätt, miljö och anti-korruption. Definitionen av ansvarstagande omfattar också ILO:s 
(International Labour Organization) åtta kärnkonventioner gällande förenings och organisationsfrihet, avskaffande av 
tvångsarbete, avskaffande av barnarbete samt avskaffande av diskriminering. 

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Flerårsöversikt
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Förvaltningsberättelse

Moderföreningens nyckeltal 2022 2021 2020 2019

Rörelsens intäkter (mkr) 159,6 144,3 137,3 133,7
Rörelseresultat (mkr) -3,5 -3,8 -9,5 -26,9
Årets resultat -4,3 -13,4 -2,8 -8,2
Soliditet 78% 76% 75% 81%
Antal anställda (omräknat till heltidstjänster) 55 57 56 56
Balansomslutning (mkr) 806,4 830,1 859,7 795,7

Medlemskategori

Antal  1 ) Andel Antal  1 ) Andel
Läkare, yrkesverksamma 39 781 69,8% 39 403 69,9%
Läkare, varaktigt icke yrkesverksam 8 438 14,8% 8 252 14,6%
Studenter 8 478 14,9% 8 421 14,9%
Läkare under kompletteringsutbildning 335 0,5% 314 0,6%

57 032 100% 56 390 100%

Medlemsavgifterna för verksamhetsåret 2022 var:
–– För fullbetalande medlemmar: 264 kr/mån (3 170 kr/år)
–– För varaktigt icke yrkesverksam medlem: 77 kr/mån (929 kr/år)
–– För medlemmar tillhörande Sveriges läkarförbund Student: 60 kr/år 

–– För medlemmar under kompletteringsutbildning: 53 kr/mån (637 kr/år) 

Under 2023 kommer utvecklingsarbetet fortsätta att förbättras med hjälp av uppföljningssystemet (Opus) som bland annat 
har kompletterats med en riskhanteringsmodul. 

Under 2019 infördes CRM systemet (Salesforce). Vidareutveckling och automatisering av processerna i systemet fortgår. 
Fokus under 2023 kommer fortsatt att vara arbete med medlemsvård och rekrytering samt förbättring av IT- infrastrukturen.

Läkarförbundets framtida verksamhet beskrivs i av fullmäktige 2021 beslutad Verksamhetsplan 2021-2025.

Under 2023 fortsätter det framgångsrika arbetet med att synliggöra Läkarförbundet i samtliga kanaler och fortsätter 
påverkansarbetet enligt prioriteringarna i strategi 2025 och projektet Medlem 2030.

Läkarförbundet fortsätter att erbjuda medlemmar efterfrågade och uppskattade kurser så som facklig baskurs mfl. Det 
internationella samarbetet fortsätter, inte minst via World Medical Association (WMA). 

2021-12-31

Medlemsutveckling

2022-12-31

Framtida utveckling

1) I antalet medlemmar ingår medlemmar med reducerat medlemspris, försenad betalning och visar en bild av medlemsantalet vid årsskiftet.
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Not Koncernen Moderföreningen
2022-01-01 2021-01-01 2022-01-01 2021-01-01

-2022-12-31 -2021-12-31 -2022-12-31 -2021-12-31

(SEK)
Rörelsens intäkter
Medlemsavgifter 127 328 260 121 889 709 127 328 260 121 889 709
Bidrag 3 5 807 250 - 5 807 250 -
Fastighetsrörelse 4 25 279 095 20 352 999 19 553 352 15 731 942
Övriga rörelseintäkter 4, 5 57 756 309 51 985 644 6 928 479 6 659 355

Summa rörelsens intäkter 216 170 914 194 228 352 159 617 341 144 281 006

Rörelsens kostnader
Direkta produktions- och 
distributionskostnader -10 430 931 -10 569 262 -18 170 596 -17 404 311
Övriga externa kostnader 6, 7, 8 -77 011 100 -63 827 356 -60 618 959 -50 640 479
Personalkostnader 9 -103 551 779 -99 137 921 -72 499 636 -69 390 286

Avskrivningar av materiella och 
immateriella anläggningstillgångar

1, 13, 
14, 15, 
16 -15 456 676 -13 605 854 -11 858 970 -10 667 649

Summa rörelsens kostnader -206 450 486 -187 140 393 -163 148 161 -148 102 725

Rörelseresultat 9 720 428 7 087 959 -3 530 820 -3 821 719

Resultat från finansiella investeringar

Resultat från andelar i koncernföretag 10 - - -1 776 494 -1 401 007
Resultat från finansiella placeringar 
som är anläggningstillgångar 11 1 208 810 -8 091 467 1 208 810 -8 091 467
Ränteintäkter från koncernföretag - - 724 844 689 069
Övriga ränteintäkter 118 661 318 308 96 958 303 394
Övriga finansiella intäkter 2 601 781 649 064 2 601 781 649 064

3 929 252 -7 124 095 2 855 899 -7 850 947

Räntekostnader -2 724 939 -1 525 721 -2 496 464 -1 300 957
-2 724 939 -1 525 721 -2 496 464 -1 300 957

Resultat efter finansiella poster 10 924 741 -1 561 857 -3 171 385 -12 973 623

Bokslutsdispostioner
Årets skattekostnad 12 -4 373 697 -3 018 361 -1 165 031 -457 903

Årets resultat 6 551 044 -4 580 218 -4 336 416 -13 431 526

Sveriges läkarförbund
Org nr 802002-1906

Resultaträkning
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Not Koncernen Moderföreningen

2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

(SEK)

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar
Balanserade utgifter för programvara 13 2 990 627 4 338 866 2 434 269 3 295 670

2 990 627 4 338 866 2 434 269 3 295 670

Materiella anläggningstillgångar
Byggnader och mark 14 434 777 536 387 953 818 322 628 962 272 558 710
Pågående nyanläggning 15 36 004 63 629 266 0 58 649 307

Inventarier 16 4 296 832 6 355 101 3 040 376 5 745 321

439 110 372 457 938 185 325 669 338 336 953 338

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag 17,18 - - 18 625 427 20 401 921
Andelar i bostadsrättsförening 19 4 250 000 4 250 000 4 250 000 4 250 000

Andra långfristiga värdepappersinnehav 20 322 848 328 321 870 184 322 848 328 321 870 184

Andra långfristiga fordringar 21 111 283 102 874 111 283 102 874

Andra långfristiga fordringar koncern 0 0 29 303 458 32 314 051

Uppskjutna skattefordringar 22 583 370 503 555 0 0

327 792 981 326 726 613 375 138 496 378 939 030

Summa anläggningstillgångar 769 893 980 789 003 664 703 242 103 719 188 038

Omsättningstillgångar

Läkartidningens boklager 284 652 - - -

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 12 283 886 12 704 376 571 972 197 412

Fordringar på koncernföretag 0 0 19 422 492 13 922 492

Skattefordran 12 279 706 13 870 349 12 405 617 12 767 638
Övriga fordringar 15 612 233 26 110 063 10 778 869 21 073 188
Förutbetalda kostnader och upplupna 
intäkter 23 6 232 294 6 640 246 5 633 714 5 752 976

46 692 771 59 325 034 48 812 664 53 713 706

Kassa och bank 95 598 483 77 391 065 54 369 895 57 193 790

Summa omsättningstillgångar 142 291 254 136 716 099 103 182 559 110 907 496

Summa tillgångar 912 185 234 925 719 763 806 424 662 830 095 534

Sveriges läkarförbund
Org nr 802002-1906

Balansräkning
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Not Koncernen Moderföreningen

2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Sveriges läkarförbund
Org nr 802002-1906

Balansräkning

Eget kapital och skulder

Eget kapital

Balanserad vinst 698 601 731 702 979 014 630 725 139 644 156 665
Årets resultat 6 551 044 -4 580 218 -4 336 416 -13 431 526

Annat eget kapital inklusive årets resultat 705 152 775 698 398 796 626 388 723 630 725 139

Avsättningar

Uppskjuten skatteskuld 24 1 166 555 133 372 1 128 634 101 621

Summa avsättningar 1 166 555 133 372 1 128 634 101 621

Långfristiga skulder
Övriga skulder (bolån) 25 143 842 850 144 818 000 128 707 850 129 683 000

Summa långfristiga skulder 143 842 850 144 818 000 128 707 850 129 683 000

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 10 213 579 13 954 481 6 950 759 10 213 146
Skulder till koncernföretag - - 9 456 732 142
Skatteskulder 0 381 766 - -
Övriga skulder 26 18 866 494 36 025 736 14 786 987 31 720 667
Upplupna kostnader och förutbetalda 
intäkter 27 32 942 981 32 007 612 28 452 253 26 919 818

Summa kortfristiga skulder 62 023 054 82 369 595 50 199 455 69 585 773

Summa eget kapital och skulder 912 185 234 925 719 763 806 424 662 830 095 533

Förändring i eget kapital i

koncernen

IB enligt årsredovisning år          

2022-01-01: 702 979 014 -4 580 218 698 398 796

Disponering 2021 års resultat -4 580 218 4 580 218 -

Omräkningsdifferens 202 935 202 935

Resultat 2022 i koncernen - 6 551 044 6 551 044

698 601 731 6 551 044 705 152 775

Förändring i eget kapital

i moderföreningen

IB enligt årsredovisning år          

2022-01-01: 644 156 665 -13 431 526 630 725 139

Disponering 2021 års resultat -13 431 526 13 431 526 -

Resultat 2022 i moderföreningen - -4 336 416 -4 336 416

630 725 139 -4 336 416 626 388 723

Balanserat 
resultat

Årets resultat

Balanserat 
resultat

Årets resultat
Totalt eget 

kapital

Totalt eget 
kapital
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Not Koncernen Moderföreningen
2022-01-01 2021-01-01 2022-01-01 2021-01-01

2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

(SEK)
Den löpande verksamheten
Rörelseresultat 9 720 428 7 087 959 -3 530 820 -3 821 719
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 12 807 923 14 421 881 11 840 848 12 390 488

22 528 351 21 509 840 8 310 028 8 568 769

Erhållen avkastning från finansiella placeringar 1 208 810 1 585 623 1 208 810 1 585 623
Erhållen ränta 118 661 318 308 821 802 992 463
Erlagd ränta -2 724 939 -1 525 721 -2 496 464 -1 300 957
Betald inkomstskatt -2 211 452 -5 724 312 224 003 -4 405 081
Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändring av rörelsekapital 18 919 431 16 163 738 8 068 179 5 440 817

  
Förändring av rörelsekapital

Ökning/minskning av fordringar 11 041 620 -2 421 392 4 539 021 15 499 549
Ökning/minskning av leverantörsskulder -3 740 902 -5 579 664 -3 262 387 -6 411 188
Ökning/minskning av övriga korta skulder -16 223 873 -36 190 285 -16 123 932 -37 850 528
Kassaflöde från den löpande verksamheten 9 996 276 -28 027 603 -6 779 119 -23 321 350

Investeringsverksamhet
Ökning av långa fordringar 2 593 372 0 5 603 965 -1 048 129
Förvärv av materiella anläggningstillgångar -9 976 342 -44 332 449 -35 447 -40 410 708
Försäljning av materiella anläggningstillgångar 17 547 406 151 406 340 000 151 406

Försäljning/förändring av andra långfristiga 
värdepappersinnehav -978 144 -1 153 161 -978 144 -1 153 161
Kassaflöde från investeringsverksamheten 9 186 292 -45 334 204 4 930 374 -42 460 592

Finansieringsverksamhet
Upptagna lån -975 150 42 975 000 -975 150 28 015 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten -975 150 42 975 000 -975 150 28 015 000

Ökning av likvida medel 18 207 418 -30 386 807 -2 823 895 -37 766 942
Likvida medel vid årets början 77 391 065 107 777 872 57 193 790 94 960 732
Likvida medel vid årets slut 95 598 483 77 391 065 54 369 895 57 193 790

Koncernen Moderföreningen
Specifikation av poster som inte ingår i kassaflödet 2022 2021 2022 2021

Avskrivningar 15 456 676 13 605 854 11 858 970 10 667 649
Övrigt -2 648 753 816 027 -18 122 1 722 839

12 807 923 14 421 881 11 840 848 12 390 488

Sveriges läkarförbund
Org nr 802002-1906

Kassaflödesanalys
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Not 1 Redovisningsprinciper 

Koncernredovisning

Materiella och immateriella anläggningstillgångar

Koncernen Moderföreningen

2022 2021 2022 2021

Inventarier (från anskaffningsmånad) 20% 20% 20% 20%
Datorer (från anskaffningsmånad) 20-33% 20-33% 20-33% 20-33%
Balanserade utgifter för programvara 14,3-20% 14,3-20% 14,3% 14,3%

Koncernen Moderföreningen

2022 2021 2022 2021

Byggnader 1-10% 1-10% 1-10% 1-10%

Fordringar 

Medlemsavgifter

Bidrag

Fastighetsrörelse

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i Sveriges läkarförbund. Medlemsavgifter 
redovisas som intäkt i den period medlemsavgiften avser. Samaviserade föreningar ersätts med inbetalt 
belopp. 

Redovisningsprinciper och noter

Sveriges läkarförbund
Org nr 802002-1906

Koncernens och moderföreningens finansiella rapporter har, i likhet med föregående år, upprättats i 
enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1(K3). För byggnader har komponentavskrivning 
tillämpats.

I koncernredovisningen ingår samtliga dotterföretag. Koncernens bokslut har upprättats med tillämpning 
av förvärvsmetoden. Förvärvade övervärden avseende fastigheter i aktiebolag skrivs av i koncernen på 
fastighetens återstående livslängd.

Fordringar har upptagits till det lägsta av nominellt värde och det belopp varmed de beräknas inflyta.

Bidrag intäktsredovisas i den period som bidraget utbetalas. Om bidraget är till för att täcka en kostnad 
sker intäktsredovisning så att den ställs mot den kostnad som bidraget är avsett att täcka.

Fastighetsintäkter består av intäkter för kommersiella fastigheter som innehas för att generera 
värdeökning, förvaltningsfastigheter som hyrs ut till dotterbolag och delföreningar samt fritidsfastigheter 
som hyrs ut till medlemmar och anställda. Hyror faktureras i förskott och tas upp i takt med att de 
upparbetats.

Förvärvade materiella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde minus ackumulerade 
avskrivningar. Övriga immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde. 
Egenupparbetade och förvärvade kostnader avseende immateriella anläggningstillgångar kostnadsförs 
när de uppstår. Avskrivningsprocen för inventarier, datorer och balanserade utgifter framgår av 
nedanstående tabell. 

För byggnader tillämpas komponentavskrivning i enlighet med K3. Det betyder att avskrivningstiden för 
olika komponenter varierar med nyttjandeperioden. Bedömningar av nyttjandeperiod har gjorts med hjälp 
av fastigheternas underhållsplaner. Avskrivningsprocent för byggnader framgår av nedanstående tabell. 
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Redovisningsprinciper och noter

Sveriges läkarförbund
Org nr 802002-1906

Leasing

Finansiella placeringar 

Inkomstskatter

Kassaflödesanalys

Not 2 Uppskattningar och bedömningar

För förbundets spanska dotterbolag SMA Spanien 2017 SL, har det gjorts en bedömning av värdet av 
andelarna och därmed en nedskrivning så att andelarna motsvarar det egna kapitalet i dotterbolaget.

Det finns i övrigt inte några väsentliga poster i förbundets resultat- och balansräkning som baseras på 
uppskattningar och bedömningar.  

Förbundet ska betala skatt för inkomster som t ex räntor, utdelningar, vinst vid avyttring av värdepapper, 
rörelse- och fastighetsinkomster. För den ideella verksamheten utgår ingen skatt (till exempel 
medlemsintäkter).

Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som ska betalas eller erhållas avseende aktuellt år, 
justeringar avseende tidigare års aktuella skatter och förändringar i uppskjuten skatt.

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast 
transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

För onoterade värdepapper har det gjorts en uppskattning av förväntad återbetalning enligt 
senast erhållna prognos över innehavet. 

Finansiella placeringar samt avkastning på finansiella placeringar redovisas under finansiella 
anläggningstillgångar i balansräkningen respektive i resultaträkningen. Finansiella placeringar i 
värdepapper är långsiktiga och kollektivt värderade (portföljvärdering). Nedskrivning sker när det totala 
verkliga värdet långsiktigt understiger det totala redovisade värdet. 

Värderingar av skatteskulder/-fordringar sker till nominellt belopp och görs enligt de skatteregler och 
skattesatser som är beslutade.

Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden på temporära skillnader som uppkommer 
mellan redovisade och skattemässiga värden på skulder och tillgångar.

Koncernen Sveriges läkarförbund innehar endast operationella leasingavtal som både leasegivare och 
leasetagare. Leasingintäkter avser hyresintäkter från externa hyresgäster, dotterbolag och delföreningar. 
I leasingnoten specificeras de hyresintäkter som koncernen har rätt till även om hyresgästen säger upp 
sitt avtal.

I leasingnoten specificeras de kostnader som koncernen är bunden av enligt icke uppsägningsbara 
leasingavtal.
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Not 3 Bidrag Koncernen Moderföreningen

2022 2021 2022 2021

Främjandemedel från Arbetsförmedlingen 5 785 000 - 5 785 000 -
SACO- Regionala skyddsombud (RSO) 22 250 - 22 250 -

5 807 250 - 5 807 250 -

Not 4 Fastighetsrörelse och övriga rörelseintäkter Koncernen Moderföreningen

2022 2021 2022 2021

Fastighetsrörelse:
Moderföreningen 18 508 038 13 701 133 19 553 352 15 731 942

Appendix Fastighets AB 5 140 729 4 994 770 - -
Facttrio Fastighets HB 1 630 328 1 657 096 - -
Summa fastighetsrörelse 25 279 095 20 352 999 19 553 352 15 731 942

Övriga rörelseintäkter:

Moderföreningen 6 417 805 6 158 435 6 928 479 6 659 355

Läkartidningen Förlag AB 30 486 036 29 242 241 - -

LIPUS 20 852 468 16 584 968 - -

Summa övriga rörelseintäkter 57 756 309 51 985 644 6 928 479 6 659 355

Not 5 Leasinguppgifter som leasegivare Koncernen Moderföreningen

2022 2021 2022 2021

Framtida minimileaseavgifter som ska erläggas avseende 
icke uppsägningsbara leasingavtal.

Förfaller till betalning inom ett år 10 373 846 8 706 424 7 631 956 6 059 914
Förfaller till betalning senare än ett år men inom fem år - - - -
Förfaller till betalning senare än fem år - - - -
Under perioden intäktssförda leasingavgifter 16 647 572 14 033 767 12 689 131 10 196 417

Not 6 Övriga externa kostnader Moderföreningen

2022 2021

Lokalhyra och fastighetskostnader 14 046 801 13 837 883
Medlemsavgift SACO och övriga föreningskostnader 6 937 326 6 964 372
Övriga konsultkostnader 1) 18 404 885 8 533 948
Administrationskostnader (porto, tryck etc) 2) 1 891 552 2 762 449
IT-kostnader (inkl nytt medlemssystem) 3) 11 625 909 10 999 042
Övrigt (inkomstförsäkring, bankavg mm) 6 758 225 6 656 722
Revision och rådgivning 954 261 886 063

60 618 959 50 640 479
Av årets kostnader i moderföreningen avser 11,1 % (11,7%) koncerninterna mellanhavanden.

Not 7 Övriga externa kostnader Koncernen Moderföreningen

2022 2021 2022 2021

Leasinguppgifter som leasetagare

Framtida minimileaseavgifter som ska erläggas avseende 
icke uppsägningsbara leasingavtal.

Förfaller till betalning inom ett år 1 031 268 1 480 422 1 012 562 1 461 717

Förfaller till betalning senare än ett år men inom fem år 85 076 628 450 85 076 628 450
Förfaller till betalning senare än fem år - - - -
Under perioden kostnadsförda leasingavgifter 2 117 739 1 615 565 2 103 024 1 584 968

Sveriges läkarförbund
Org nr 802002-1906

Redovisningsprinciper och noter

I intäkter avseende fastighetsrörelsen i Moderföreningen ingår lokalhyror betalda av Läkartidningen Förlag AB och Lipus med 
6,8% (8,4%).

I övriga rörelseintäkter i Moderföreningen ingår intäkter avseende serviceavtal med Läkartidningen Förlag AB och Lipus med 7,4 
% (7,5%).

1)  Ökningen av konsultkostnader förklaras till 5,7 mkr av ett projekt finansierat av Arbetsförmedlingen där uppdraget utförts av externa 
uppdragstagare. Ökning av IT-konsulter avseende medlemssystemet står för 2,6 mkr.

3) Ökade It-kostnader består främst av ökade kostnader för leasing och programvara.

2) Minskningen jämfört med 2022 beror främst på lägre kostnader för nya pantbrev.

Moderföreningen innehar fastigheter som helt eller delvis hyrs ut till externa hyresgäster och dotterbolag. Moderföreningen har 
även andra intäkter från fastighetsrörelsen som inte klassificeras som leasingintäkter. Detta avser främst uthyrning av fritidshus.
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Redovisningsprinciper och noter

Not 8 Övriga externa kostnader Koncernen Moderföreningen

Revisionskostnader 2022 2021 2022 2021

Revisionsuppdrag           1) 892 742 826 796 675 460 570 563
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdrag 295 069 315 500 278 801 315 500

1 187 811 1 142 296 954 261 886 063

Not 9 Personal

Moderföreningen

2022 2021

Förbundsstyrelsen
Kvinnor 9 8
Män 6 6

Presidium
Kvinnor 2 3
Män 1 0

Koncernen

2022 2021

Bolagsstyrelser
Kvinnor 6 3
Män 6 8

Koncernen Moderföreningen

2022 2021 2022 2021

Förbundsdirektör (moderförening) och VD (dotterbolag)
Kvinnor 2 1 1 0
Män 0 2 0 1

Koncernen Moderföreningen

2022 2021 2022 2021

Medelantalet anställda
Kvinnor 57 53 38 36
Män 23 27 17 21
Totalt 80 80 55 57

Koncernen Moderföreningen

Löner och ersättningar 2022 2021 2022 2021

Anställd personal
Förbundsdirektör/VD 1) 2 311 587 2 808 391 1 047 742 1 339 642

Övriga anställda 45 894 121 46 629 039 32 273 412 33 044 623

Summa 48 205 708 49 437 430 33 321 154 34 384 265
Övriga arvoderade 
Läkartidningen 605 400 530 400 - -
LIPUS 3 287 039 2 628 987 - -
Summa 3 892 439 3 159 387 0 0

Förtroendevalda 
Förbundsstyrelse 4 474 466 3 830 019 4 474 466 3 830 019
Övriga förtroendevalda 2 328 640 1 763 798 2 328 640 1 763 798

Summa 6 803 106 5 593 817 6 803 106 5 593 817

Totalt 58 901 253 58 190 634 40 124 260 39 978 082

1) I kostnaden för revisionsuppdraget för moderföreningen 2022 ingår även kostnader som avsåg år 2021 med 225 000 kr, dessa kostnader 
bestod främst av tillkommande kostnader för delföreningarna.

1) I lönekostnader för förbundsdirektör/VD ingår för moderföreningen kostnad för förbundsdirektör SLF.
 I koncernen ingår lönekostnad för förbundsdirektör Sveriges läkarförbund, VD för Läkartidningen samt VD för Lipus.
Individuella pensionsförpliktelser eller avtal om avgångsvederlag för ledande befattningshavare finns ej.

Kostnader för ersättning för förlorad arbetsförtjänst till förtroendevalda redovisas nedan under löner och ersättningar respektive 
sociala kostnader. Antal anställda är omräknat till heltidstjänster.
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Redovisningsprinciper och noter

not 9 fortsättning Koncernen Moderföreningen

2022 2021 2022 2021

Sociala kostnader
Anställd personal

Pensionskostnader för Förbundsdirektör/VD 850 334 551 335 643 903 356 210

Pensionskostnader övriga anställda 8 771 326 9 287 426 5 832 012 5 922 689
Utbetalade pensioner till tidigare anställda 122 167 119 236 122 167 119 236
Sociala kostnader för Förbundsdirektör/VD 726 301 882 396 329 201 420 915
Sociala kostnader övriga inkl övriga arvoderade 18 149 755 18 281 571 11 724 889 11 905 139
Summa sociala kostnader 28 619 883 29 121 964 18 652 172 18 724 189

Gottgörelse från pensionsstiftelse -122 167 -119 236 -122 167 -119 236
Summa sociala kostnader inklusive gottgörelse personal 28 497 716 29 002 728 18 530 005 18 604 953

Förtroendevalda 

2 137 536 1 757 577 2 137 536 1 757 577
Summa sociala kostnader 2 137 536 1 757 577 2 137 536 1 757 577

Övriga personalkostnader
Resekostnader anställda och förtroendevalda 8 658 700 4 730 137 6 789 052 3 662 139
Utbildning förtroendevalda 2) 252 567 975 626 252 567 975 626
Övriga kostnader anställda 5 104 007 4 481 219 4 666 216 4 411 909
Summa övriga kostnader 14 015 274 10 186 982 11 707 835 9 049 674

Totalt personalkostnader 103 551 779 99 137 921 72 499 636 69 390 286

Not 10 Resultat från andelar i koncernföretag Moderföreningen

2022 2021

Nedskrivning andelar i koncernföretag -1 342 162 -1 517 069
Resultatandel från handelsbolag -434 332 116 062

-1 776 494 -1 401 007

Not 111Resultat från finansiella placeringar Koncernen Moderföreningen

som är anläggningstillgångar 2022 2021 2022 2021

Finansiella placeringar - värdepappersportfölj
Utdelningar 1 332 438 1 797 475 1 332 438 1 797 475
Realisationsresultat 226 146 117 290 226 146 117 290
Nedskrivning aktier och andelar 0 -9 677 090 0 -9 677 090
Förvaltnings- och bankkostnader -349 774 -329 142 -349 774 -329 142

Summa resultat 1 208 810 -8 091 467 1 208 810 -8 091 467

Övriga finansiella resultat
Ränteintäkter från koncernföretag - - 724 843 689 069

Övriga ränteintäkter 118 661 318 308 96 958 303 394
Övriga finansiella intäkter 2 601 781 649 064 2 601 781 649 064
Räntekostnader -2 724 939 -1 525 721 -2 496 464 -1 300 957
Summa övriga finansiella resultat -4 497 -558 349 927 118 340 570

Summa resultat 1 204 313 -8 649 816 2 135 928 -7 750 897

1) Avser SMA Spanien 2017 SL

2) Utbildning av förtroendevalda och medlemmar genom fackliga bas och fortsättningskurser, utbildning av FS ledamöter och i uppdraget inom råd 
och delegationer. (Exklusive kursmaterial och externa föreläsare) 

2) Resultatandel gäller SLFs ägarandel i fastighetsbolaget Facttrio.

Sociala kostnader förbundsstyrelse och övriga förtroendevalda 
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Not 12 Årets skattekostnad Koncernen Moderföreningen

2022 2021 2022 2021

Aktuell skatt -3 410 873 -2 561 364 -128 562 -
Inkomstskatt/moms Kanarieöarna (Rocas Rojas) -9 456 - -9 456 -
Uppskjuten skatt -953 368 -456 997 -1 027 013 -457 903
Skatt från föregående år - - -                   -

-4 373 697 -3 018 361 -1 165 031 -457 903

Not 13 Balanserade utgifter för programvara Koncernen Moderföreningen

2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärde 21 022 188 20 939 388 7 093 392 7 093 392
Under året balanserade utgifter 0 82 800 - -
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 21 022 188 21 022 188 7 093 392 7 093 392

Ingående ackumulerade avskrivningar -16 683 322 -15 309 025 -3 797 722 -2 936 321
Årets avskrivningar -1 348 239 -1 374 297 -861 401 -861 401
Utgående ackumulerade avskrivningar -18 031 561 -16 683 322 -4 659 123 -3 797 722

Utgående redovisat värde 2 990 627 4 338 866 2 434 269 3 295 670

Not 14 Byggnader och mark Koncernen Moderföreningen

2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärde 471 425 058 254 065 514 308 636 807 119 628 820
Justerat anskaffningsvärde - 1 147 522 - -
Konsolidering ansk.värde Ankaregården EF from 2021-01-01 - 5 209 926 - -
Anskaffning 8 787 654 - 35 447 -
Omklassificering fr pågående nyanläggning 63 629 266 218 872 534 58 649 307 197 222 827
Försäljning -18 888 439 - - -
Utrangering ansk.värde - -8 509 840 - -8 214 840
Omräkningsdiff 3 043 065 639 402 - -
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 527 996 604 471 425 058 367 321 561 308 636 807

Ingående avskrivningar -83 471 240 -79 141 191 -36 078 097 -36 540 576
Justerat värde ack avskr - -1 147 522 - -
Konsolidering ack avskr Ankaregården EF from 2021-01-01 - -1 527 947 - -
Försäljning 2 079 581 - - -
Utrangering ack avskr - 7 356 445 - 7 165 833
Omräkningsdiff -287 369 -46 098 - -
Årets avskrivningar -11 540 040 -8 964 927 -8 614 502 -6 703 354
Utgående ackumulerade avskrivningar -93 219 068 -83 471 240 -44 692 599 -36 078 097

Utgående redovisat värde 434 777 536 387 953 818 322 628 962 272 558 710

Förvaltningsfastigheter Koncernen Moderföreningen

2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Redovisat värde 100 589 634 94 874 609 69 072 920 71 457 699
Verkligt värde för förvaltningsfastigheter 356 000 000 356 000 000 205 000 000 205 000 000

Förvaltningsfastigheter innefattar fastigheter som innehas för att generera intäkter i form av hyror. Värdering har gjorts i slutet av 
2019 av oberoende värderingsman.
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Not 15 Pågående nyanläggning Koncernen Moderföreningen

2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärde 63 629 266 238 288 958 58 649 307 216 594 358
Inköp 36 004 41 974 340 0 39 913 742
Aktiveringar byggnad -63 629 266 -215 998 066 -58 649 307 -197 222 827
Ombokning till resultaträkning 0 -635 966 - -635 966
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 36 004 63 629 266 0 58 649 307

Not 16  Inventarier Koncernen Moderföreningen

2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärde 18 218 271 17 498 439 16 969 413 16 850 447

Justerat anskaffningsvärde - 468 123 - -

Konsolidering ack avskr Ankaregården EF from 2021-01-01 - 117 804 - -

Omräkningsdiff 71 100 14 939 - -

Inköp 1 152 685 496 966 0 496 966

Försäljningar/utrangeringar -1 097 255 -378 000 -438 924 -378 000

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 18 344 801 18 218 271 16 530 489 16 969 413

Ingående avskrivningar -11 863 170 -8 250 098 -11 224 092 -8 309 928
Justerat värde ack avskr - -468 123 - -
Konsolidering ack avskr Ankaregården EF from 2021-01-01 - -62 829 - -
Omräkningsdiff -28 992 -647 - -
Försäljningar/utrangeringar 412 589 185 157 117 046 189 000
Årets avskrivningar -2 568 396 -3 266 630 -2 383 067 -3 103 164
Utgående ackumulerade avskrivningar -14 047 969 -11 863 170 -13 490 113 -11 224 092

Utgående redovisat värde 4 296 832 6 355 101 3 040 376 5 745 321

Not 17 Andelar i koncernföretag Moderföreningen

2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärde 28 177 044 24 554 572
Ankaregården EF omklassas fr andelar i Ekonomisk förening - 3 622 472
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 28 177 044 28 177 044

Ingående nedskrivningar -6 043 091 -4 526 023
Nedskrivning andel i dotterbolag -1 342 162 -1 517 068
Utgående ackumulerade nedskrivningar -7 385 253 -6 043 091

Ingående nettoinsättning/uttag i handelsbolag -1 732 032 -1 848 094
Årets resultat i handelsbolag -434 332 116 062

-2 166 364 -1 732 032

Utgående redovisat värde 18 625 427 20 401 921
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Not 18 Aktier och andelar i dotterföretag Organisations-
nummer

Företagets 
säte

Antal         
andelar

Kapital-       
andel Bokfört värde

Direkt ägda:

556042-7493 Stockholm 1 000 100% 4 100 000
Läkartidningen Förlag AB 559132-3380 Stockholm 50 000 100% 1 175 744
Appendix Fastighets AB 556734-5631 Stockholm 1 000 100% 751 274
SMA Spanien 2017 SL B93595015 Malaga 100% 3 562 086
Fastighetsbolaget Facttrio HB 916835-8621 Göteborg 75% 5 413 852
Ankaregården Ekonomisk förening 714606-9465 Skanör 98% 3 622 472

18 625 428

Not 19 Andelar i bostadsrättsförening Koncernen Moderföreningen

2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärde 4 250 000 4 250 000 4 250 000 4 250 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 4 250 000 4 250 000 4 250 000 4 250 000

Not 20 Andra långfristiga värdepappersinnehav

Koncernen Moderföreningen

2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärde 347 112 134 345 958 972 347 112 134 345 958 972
Försäljning och förvärv; netto 978 144 1 153 162 978 144 1 153 162
Utgående anskaffningsvärden 348 090 278 347 112 134 348 090 278 347 112 134

Ingående nedskrivningar -25 241 950 -15 564 859 -25 241 950 -15 564 859

Nedskrivning 0 -9 677 091 0 -9 677 091
Utgående nedskrivningar -25 241 950 -25 241 950 -25 241 950 -25 241 950

Utgående redovisat värde 322 848 328 321 870 184 322 848 328 321 870 184

år 2022 år 2021 år 2022 år 2021

Finansiella placeringar

Räntebärande 152 945 030 152 845 590 152 126 116 164 227 463
Aktieindexobligationer och aktiefonder 163 922 197 163 043 493 317 747 749 360 966 161
Alternativa investeringar 5 981 101 5 981 101 8 061 616 6 638 709

Summa finansiella placeringar 322 848 328 321 870 184 477 935 481 531 832 333

Not 21 Andra långfristiga fordringar Koncernen Moderföreningen

2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Ingående fordran 102 874 102 874 102 874 102 874
Förändring under året 8 409 - 8 409 -                     
Utgående fordran 111 283 102 874 111 283 102 874

Bokfört värde Marknadsvärde

Sveriges läkarförbund
Org nr 802002-1906

Redovisningsprinciper och noter

I enlighet med antagen policy är förbundets finansiella tillgångar placerade i aktier eller aktierelaterade instrument, 
räntebärande papper samt alternativa investeringar. 

Uppgifter gemensamma för koncern och moderförening

Läkarnas institut för professionell 
utveckling LIPUS AB

Andelarna avser en lägenhet i Brf Utsikten (org nr 769621-7277)
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Not 22 Uppskjutna skattefordringar Koncernen Moderföreningen

2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Ingående fordran 503 555 852 761 0 356 282
Förändring under året 79 815 -349 206 0 -356 282
Utgående fordran 583 370 503 555 0 0

Not 23 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter Koncernen Moderföreningen

2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Förutbetalda kostnader 6 157 568 6 640 246 5 558 988 5 752 976
Upplupna intäkter 74 726 - 74 726 -

6 232 294 6 640 246 5 633 714 5 752 976

Not 24 Uppskjuten skatteskuld Koncernen Moderföreningen

2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Ingående skuld 133 372 - 101 621 -
Förändring under året 1 033 183 133 372 1 027 013 101 621
Utgående fordran 1 166 555 133 372 1 128 634 101 621

Not 25 Långfristiga skulder Koncernen Moderföreningen

2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Bolån 141 539 850 142 515 000 126 539 850 127 515 000

Hyresdeposition 2 303 000 2 303 000 2 168 000 2 168 000
143 842 850 144 818 000 128 707 850 129 683 000

Av långfristiga skulder förfaller 122 619 450 kr (123 555 000 kr) till betalning senare än fem år efter balansdagen.

Not 26 Övriga skulder

Not 27 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter Koncernen Moderföreningen

2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Upplupen semesterlön samt övertid 2 755 839 3 240 241 1 804 813 2 113 214
Upplupna sociala avgifter 985 603 1 049 796 565 884 656 439
Förutbetalda hyror 9 266 320 7 684 872 8 648 070 6 403 686
Förutbetalda medlemsavgifter 15 893 558 16 543 363 15 893 558 16 543 363
Övrigt 4 041 661 3 489 340 1 539 928 1 203 116

32 942 981 32 007 612 28 452 253 26 919 818

Not 28 Ställda säkerheter Koncernen Moderföreningen

2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Fastighetsinteckningar 157 684 000 157 684 000 132 600 000 132 600 000

157 684 000 157 684 000 132 600 000 132 600 000

Beviljat belopp för checkräkningskredit uppgår i koncernen till 40 000 000 (40 000 000 kr ) och i moderföreningen till      
40 000 000 kr (40 000 000 kr). 
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Not 29 Eventualförpliktelse Koncernen Moderföreningen

2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Garantiförbindelse SACO 8 556 447 8 382 073 8 556 447 8 382 073
Ansvar som delägare i Fastighetsbolaget Facttrio HB 15 644 870 15 445 210 15 644 870 15 445 210

24 201 317 23 827 283 24 201 317 23 827 283

Not 30 Händelser efter balansdagen

Sofia Rydgren Stale
Ordförande

Tina Crafoord Erik Dahlman Emelie Hultberg

Shadi Ghorbani Christofer Lindholm Shokoufeh Manouchehrpour

Hanna Kataoka Saad Rammo Lars Rocksén

Anna Rask-Andersen Gabriella Schanning Johan Styrud

Marina Tuutma

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Veronica Carlsson
Auktoriserad revisor

Thomas Brännström Ove Andersson
Förtroendevald revisor Förtroendevald revisor

Vår revisionsberättelse har avgivits det datum som framgår av vår elektroniska underskrift

Stockholm det datum  som framgår av vår elektroniska underskrift.

Då behov inte längre kvarstår av förbundets lägenhet vid Gärdet i Stockholm så avyttrades lägenheten i början av 2023. 
Den sista återstående lägenheten i Barcelona såldes i mars 2023.
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